UBND TỈNH HOÀ BÌNH             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGD&ĐT-CTTT                                Hoà Bình, ngày       tháng 02 năm 2020
 V/v xử lý khẩu trang đã dùng và

 phối hợp cung cấp thông tin người thân

 HS, SV, HV đi nước ngoài trở về

 Việt Nam trong thời gian dịch bệnh

                            Kính gửi:

            - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                                        - Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

            - Các đơn vị, trường học trực thuộc;

                                        - Trường PT liên cấp Sao Mai.

Thực hiện Công văn số 187/UBND-KGVX ngày 14/02/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc xử lý đối với hành vi vứt, thải bỏ khẩu trang không

đúng nơi quy định; Công văn số 87/SNgV-LS ngày 17/02/2020 của Sở Ngoại vụ

tỉnh Hòa Bình về việc phòng chống dịch bệnh nCoV;

Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, Giám

đốc các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực

thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn tới các em học sinh, sinh viên, học

viên và cha mẹ học sinh: khi tháo bỏ khẩu trang chỉ cầm vào phần dây đeo qua tai

để tháo khẩu trang; sau khi tháo khẩu trang cho ngay vào thùng đựng chất thải có

nắp đậy kín theo quy định và rửa sạch tay với xà phòng. Tuyên truyền công tác xử

phạt đối với hành vi vứt, thải bỏ khẩu trang không đúng nơi quy định theo Điểm c,

Điểm d, Khoản 1, Điều 20 Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

2. Nhà trường phối hợp chặt chẽ, thường xuyên liên lạc với Ban đại diện cha

mẹ học sinh trường, lớp để kịp thời nắm bắt thông tin về người thân học sinh (cha,

mẹ, anh, chị, em ruột hoặc người nhà khác) đi nước ngoài trở về trong thời gian

dịch bệnh. Thông tin người thân học sinh đi nước ngoài trở về trong thời gian dịch

bệnh (nếu có tại đơn vị), yêu cầu các nhà trường tổng hợp (theo biểu mẫu gửi kèm)

và kịp thời báo cáo tới các cơ quan chức năng và Sở GD&ĐT (qua phòng Chính trị

tư tưởng) để được hướng dẫn giải quyết.

Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố, Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, Thủ trưởng các đơn vị,

trường học trực thuộc, Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai triển khai thực hiện các

nội dung trên. Chi tiết liên hệ điện thoại: 0917.658.779 hoặc 0975.79.79.76./.

Nơi nhận:                     KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                      PHÓ GIÁM ĐỐC

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CTTT (BH.05).

                                                                                                                        Đinh Thị Hường

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-25T07:49:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-25T11:01:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-25T11:01:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-02-25T11:01:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!